
 

 

 

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPAALLMMAANNOOVVAA  
  
 

 

  
 

VVeerrbbaallee  ddii  ddeelliibbeerraazziioonnee  ddeellllaa  GGiiuunnttaa  CCoommuunnaallee  
 

 
Copia 
 
N. 101 Reg. 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D’INTESA TRA IL COMUNE 

DI PALMANOVA E GASGAS SRL PER LA REALIZZAZIONE 
DI UNA RETE DI INFRASTRUTTURE DI RICARICA PER 
VEICOLI ELETTRICI E GESTIONE DEL SERVIZIO DI 
RICARICA. 

 
 
L’anno 2024 il giorno 17 del mese di Luglio alle ore 20:30, nella sede comunale, in 
seguito a convocazione, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Risultano: 

   
TELLINI Giuseppe Sindaco Presente 
PIANI Luca Vice Sindaco Presente 
COMAND Simonetta Assessore Presente 
MARANGONI Mario Assessore Presente 
CATALFAMO Monica Assessore Presente 
TRINO Thomas Assessore Presente 
SAVI Silvia Assessore Presente 
 
Presenti: 7 - Assenti: 0 
 
Assiste il Vice Segretario Comunale GORI dott.ssa Marica 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. TELLINI  
Giuseppe nella qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno 
e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D’INTESA TRA IL COMUNE DI 
PALMANOVA E GASGAS SRL PER LA REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI 
INFRASTRUTTURE DI RICARICA PER VEICOLI ELETTRICI E GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI RICARICA. 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

L’ASSESSORATO ALL’AMBIENTE 
 
PREMESSO che: 
-la Giunta Comunale, come previsto nelle linee d’indirizzo del mandato elettorale, intende 
promuovere la mobilità elettrica al fine di ridurre l'inquinamento atmosferico ed acustico; 
-presupposto fondamentale per lo sviluppo della mobilità elettrica è la costruzione di una rete di 
infrastrutture di ricarica per veicoli elettrici diffusa sul territorio; 
 
RICHIAMATE: 
-la Deliberazione n. 98 dd. 19.07.2023, recante le linee d’indirizzo per l’installazione di 
infrastrutture di ricarica dei veicoli elettrici alimentati a energia elettrica ad uno pubblico; 
-la Deliberazione n. 138 dd. 27.10.2023, recante la presa d’atto delle richieste pervenute per 
l’installazione di infrastrutture di ricarica; 
 
DATO ATTO che, con suddetta deliberazione, venivano accettate le candidature di: 
-BE CHARGE Srl (via Carlo Bo 11, 20143 Milano, p.iva 09957510960) per l’installazione di: 

LUOGO: Piazza Unione, 33057 Jalmicco  Nr. 1 centralina= 2 stalli 
LUOGO: Parcheggio Ex-Caserma Ederle  Nr. 2 centraline= 4 stalli 
LUOGO: Area di Parcheggio Via Risorgimento  Nr. 1 centralina= 2 stalli 
 
-GASGAS Srl (via Giuseppe Frua 20, 20146 Milano, p.iva 09774700968) per l’installazione di: 

LUOGO: Contrada Savorgnan, 33057  Nr. 1 centralina= 2 stalli 
LUOGO: Contrada Contarini, 33057  Nr. 1 centraline= 2 stalli 
LUOGO: Parcheggio ex Caserma Ederle–Via 
Scamozzi Nr. 1 centralina= 2 stalli 
 
PRESO ATTO che in data 09.04.2024 veniva trasmesso da GASGAS Srl (ns. prot. 5449) al 
Comune di Palmanova lo schema di “Protocollo d’Intesa per la realizzazione di una rete di 
infrastrutture di ricarica per veicoli elettrici e gestione del servizio di ricarica”; 
 
RILEVATO che il protocollo di intesa in allegato, come modificato e approvato da GASGAS Srl 
con mail di data 15.07.2024 agli atti, stabilisce che rimangono a carico di GASGAS Srl gni obbligo 
ed onere, tassa ed imposta relativa alla posa delle infrastrutture di ricarica EVC ai sensi del Decreto 
Legge n. 76 del 16/07/2020, convertito con Legge n.120 del 11/09/2020 art. 57 comma 9 e il 
pagamento del Canone Unico Patrimoniale di Occupazione Suolo Pubblico (CUP), qualora dovuto 
in accordo con il Regolamento Comunale del Comune di Palmanova; 
 
RITENUTO, per quanto sopra riportato, di approvare lo schema del protocollo d’intesa allegato alla 
presente deliberazione in quanto opportunità unica di innovazione e sviluppo per il territorio del 
Comune di Palmanova; 
 

 



 

 

 
 

DELIBERA 
 

-DI APPROVARE, per quanto in premessa, il protocollo d’intesa tra il Comune di Palmanova e 
GASGAS Srl per la realizzazione di una rete di infrastrutture di ricarica per veicoli elettrici e 
gestione del servizio di ricarica; 
 
-DI AUTORIZZARE il T.P.O. dell’Area Tecnica a sottoscrivere il protocollo d’intesa oggetto del 
presente atto. 
 
 
Palmanova, 16/07/2024 
 

IL PROPONENTE 
L’ASSESSORATO ALL’AMBIENTE 

 
Atto redatto da: Serena Brugnola 
Ufficio Tecnico 
 
 



 

 

Comune di Palmanova 
Provincia di Udine 

  
 

Ufficio Tecnico 

 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE PROTOCOLLO 
D’INTESA TRA IL COMUNE DI PALMANOVA E GASGAS SRL PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI INFRASTRUTTURE DI RICARICA 
PER VEICOLI ELETTRICI E GESTIONE DEL SERVIZIO DI RICARICA.  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Palmanova, lì 17/07/2024 IL RESPONSABILE 
 F.TO DOTT. ARCH. MICHELA LORENZON 
 

 
 
 



 

 

 

 

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPAALLMMAANNOOVVAA  
  
 

 

 
 
 

ALLEGATO alla proposta di Deliberazione n. 27/2024 Ufficio Tecnico 
 
 
PARERE CONTABILE sulla proposta di Deliberazione Dell’Ufficio Tecnico avente ad oggetto: 
APPROVAZIONE PROTOCOLLO D’INTESA TRA IL COMUNE DI PALMANOVA E 
GASGAS SRL PER LA REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI INFRASTRUTTURE DI 
RICARICA PER VEICOLI ELETTRICI E GESTIONE DEL SERVIZIO DI RICARICA. 
 
 

La sottoscritta Lara MARTINI T.P.O. dell’Area Economico Finanziaria; 
 
VISTA la proposta della Deliberazione sopraindicata presentata dalla T.P.O. Ufficio Tecnico; 
 
SULLA BASE del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ed ii., dei principi contabili previsti dal D.Lgs. n. 
118/2011 e ss.mm. ed ii. e della contabilità degli Enti locali di cui agli artt. 153 e 183 del D.Lgs. n. 
267/2000 e ss. mm. ed ii. 
 
 

ESPRIME PARERE CONTABILE POSITIVO 
 

 
Palmanova, 17/07/2024 
 
 

Il T.P.O. dell’Area Economico Finanziaria 
f.to Lara MARTINI 

 
 
 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la sopra riportata proposta di deliberazione sulla quale sono stati resi i pareri previsti 

dall’art. 49, comma 1 del Dlgs.vo 267/2000; 
 

Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare la sopra riportata proposta di deliberazione, facendola propria ad ogni effetto di 
legge; 
 
2) di dichiarare, ad unanimità di voti resi con separata votazione il presente deliberato 
immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17 comma 12 della L.R. 17/2004. 
 



 

 

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPAALLMMAANNOOVVAA 

Provincia di Udine 

 

  
LLeettttoo,,  ccoonnffeerrmmaattoo  ee  ssoottttoossccrriittttoo..  
 

Il Presidente  Il Vice Segretario Comunale 
f.to TELLINI  Giuseppe  f.to GORI dott.ssa Marica 

 
 
 

AAtttteessttaazziioonnee  ddii  ppuubbbblliiccaazziioonnee  
   

Ai sensi della L.R. 21/2003 si attesta che la presente deliberazione in data odierna 
viene affissa all’Albo Pretorio, ove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì 18/07/2024  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to LUISA Nadia  

 
 
 
 

CCooppiiaa  ccoonnffoorrmmee  aallll’’oorriiggiinnaallee  aadd  uussoo  aammmmiinniissttrraattiivvoo  
 
Lì 18/07/2024       Il Responsabile 
 



 Atto n. 101 del 17/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GORI MARICA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 18/07/2024 09:30:45

NOME: TELLINI GIUSEPPE
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 18/07/2024 09:35:45

NOME: LUISA NADIA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 18/07/2024 09:36:48


